
 
Архангельская область 

 
  Муниципальное образование 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

Администрация муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
« 11 » декабря 2019 года  № 795 -  па 

 
г. Шенкурск 

 
О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании 
Заключения межведомственной комиссии по оценке жилого фонда на 
территории муниципального образования «Шенкурское» от 12 сентября 2019 
года № 1 и руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» и Уставом муниципального 
образования «Шенкурское» администрация МО «Шенкурский 
муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом по 

адресу: Архангельская область, Шенкурский район, город Шенкурск, улица 
Набережная, дом № 4.  

2. Сроки расселения жильцов дома установить в соответствии со 
сроками реализации региональной программы переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда, с 2025 по 2030 годы.  

3. Администрации МО «Шенкурский муниципальный район» 
предоставить другие жилые помещения в соответствии с жилищным 
законодательством гражданам, занимающим жилые помещения по договорам 
социального найма. 

4. Собственникам аварийного многоквартирного дома осуществить 
снос дома в течение шести месяцев со дня исполнения требований 
предусмотренных пунктом 3 настоящего постановления. 

5. Управляющей компании осуществлять аварийно-техническое 
обслуживание многоквартирного дома, указанного в пункте 1 постановления, 



до полного отселения жителей, в объеме, обеспечивающем безопасные и 
санитарные условия для проживания граждан. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Глава муниципального образования 
 «Шенкурский муниципальный район»                                         С.В. Смирнов 
 


